
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipatity of Prishtina

Nd baz€ t€ nenit 43, parugrah43.1 i Ligjit rc.03/L-040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyfiarc e

Republik€s sd Kosovts" , nt.28f 15, qershor 2008) dhe td nenit 5 t€ Udhezimit administrativ (MAPL), nr.

O2j2011,per mbajtjen e mbledhjeve td Kuvendit t€ Komun€s, kryesuesi i Kuvendit td Komunds

t h € r r e t

mbledhjen e shtatd t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, e cila do td mbahetrne27.08.2D2T, e cila do td

filoje n€ or€n 1,0:00.
Mbiedhja do t€ mbahet n€ sall€n e madhe t€ Kuvendit t€ Komunes sd Prishtin€s, rr. "UQK" , n'2.

Pdr mbledhje propozon k€td
REND TE PTTES:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ gjasht€ tE Kuvendit tE

Komun€s s€ Prishtin€s;
Raporti financiar buxhetor i Komun€s se Prishtin€s p€r periudh€n L prill - 30

qershor 2027 (TM 2);

Informat€ nga Dreitoria e Arsimit lidhur me p€rfundimin e vitit shkollor dhe

organizimi i procesit t€ m€simit gjat€ pandemis€, p€r vitin shkollor 2020-

2021.;
Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r qytetin e gielbEr

(PVQGI);
Raporti i auditimit p€r pasqyrat financiare vjetore t€ Komuns€s s€ Prishtin€s

p€r vitin 2020;

Plani i veprimit i menaxhmentit pEr zbatimin e rekomandimeve t€ lEshuara

n€ Raportin e auditimit t€ ZytEs KombEtare p€r Auditim p€r vitin 2020;

Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit p€r tarrta,
ngarkesa dhe gjoba komunale , nt.01,-431/04-1123'1.4121., t€ dt. 16.06.2021.;
piopozimvendimi p€r miratimin e Planit rregullues t€ hollesishEm pEr zonEn

te Fakulteti Teknik, n€ lagjen "Bregu i Diellit" n€ Prishtin€;

Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit' 0l-353/01'

BZ4tS/Zl,t€ dt.L2.05.2021, p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e obeliskut
n€ shenj€ mir€niohje p€r profesionist€t sh€ndet€sord dhe n€ nderim t€ atyre
q€ kan€ nd€rruar jet€ nga virusi COVID-19;

10. iropozimvendimi p€r caktimin e lokacionit pEr vendosien e monumentit

"Never Say Never";

Faqe I nga 2
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LL. propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e

"Ushtari i paniohur";
T2.Propozimvendimi p€r shfuqizimin e Rregullores p€r definimin

parametrave urban - arkitektonik t€ nd€rtimeve dhe hap€sirave
me nr. 0L-OIAU'-82553/2\ e dt. L2.05.2021;

13. Propozimvendimi p€r plot€simin dhe ndryshimin e Pakos eko
emergjente me nr. O'l'-400/04-6M78/20 e dt. L4.04,2020;

L4,Ptopozimvendimi p€r caktimin e komisionit pEr em€rtimin e

rrugicave dhe vendeve t€ tiera publike n€ komun€n e Prishti

1.5. Pyetje dhe pergiigie;
16. Te ndryshPe.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01i060/0L-77 %7 4 27, m€ 20.08.202L
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